
••••• 

l 
,t l 

~ 

A ~,  
CITTÀ DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARlA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)  

( nominata con DPR del 7 giugno 2017)  
.0 

OGGETTO :Risarcimento danni da sinistro stradale Russo Giacomo +1 cl Comune di Castelvetrano 

- Accordi Transattivi e prenotazione impegno di spesa.  

L'anno duemila d.x;p71o il giorno --<L}€"-!te---'-'-_ _ _ del mese di d,' c? 'Wl ~ alle ore 1~/0, in  

Castelvetrano, nella Sala delle adunanze, si è riun ita la Commissione Straordinaria per la provvisoria  

amministrazi'Ùne del!' Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017.  

C OSI composta: 
I preso asso 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto )< 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto X-

l- DOII.ssa Musca Concella Maria Funzionario 
Economico-Finanziario X 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia di Trapani. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto : 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 
alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 
finanziaria , ai sensi dell'art . 147-bis, comma l, del D.Lgs 267/2000 e s.m. i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(con i poteri G. M.) 

VISTA la proposta del le dell' Avvocatura Comunale, come di riportata; 

PREMESSO con DPR del 7 20 J7 è stata affidata Commissione la 
del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D. n. 267/2000, nell dei 

poteri e le funzioni del Sindaco, del io Comunale e della Giunta Comunale; 

CHE, con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. del 
29.08.2018, viene nominata la Rosalia quale della la seguito 

della 149 del 7.8.2018, con i poteri di G.M., di approvazione 

ATTESO che i Russo Giacomo e Bottaro Omelia, n.q. di genitori la potestà le 
sul minore assistiti dali Eianiela con missiva gen. n. 77 J8 del 4/03/20 J6, hanno 
fatto richiesta di risarcimento dànni per un sinistro, verificatosi il 25.01.2016 in Marinella di Selinu 

le Stesicoro a causa del crollo improvviso del lampione, della pubblica illuminazione 
il quale rovinava del minore, provocando allo per le quali è 

stato reso del medici delnosocomio di Castelvetrano. ( atti di ufficio); 

RICHIAMATA la documentazione fornita dalla parte (documentazione fotografica,  
testimoniale ), nonché il sopralluogo dell' I giugno 20 J6 e il relativo verbale redatto in 1107/2017  

dal comunale i atti di ufficio);  

CHE, con nota prot. gen. n.41844 del 30111/2016 l'avv. Daniela Maggio ha manifestato la volontà di  
definire la , quantificando la somma in complessive € 1.500,00 i atti di  

CONSIDERATO con nota gen. n. 41785 5.11.2017, l'avv. Daniela ha invitato la 

P.A. alla stipula di una convenzione ai sensi artt. 2 e ss del D.L.n.132/14, convertito nella 

L.n.162/14 i atti di ufficio); 

ATTESO che, delega della Straordinaria, il 7 maggio 2018, a conclusione dei 
incontri (il 26 gennaio e 8 febbraio 20 J 8), tenuti presso l' legale, si è advenuti, con 

l'avv. Daniela a una definizione transattiva della vicenda, med il pagamento, in favore dei 
sig.ri RUSSO Giacomo e BoUaro Omelia, n.q. di genitori la genitoriale sul minore R.E., 
della complessiva somma di € 700,00 a fronte di € 1.500,00 per i soli danni fisici.; 

RILEVATO che, è necessario, per le suesposte motivazioni, in favore dei 

Giacomo e Bottaro Omelia, la somma di € 700,00 con 

DARE ATTO che iI presente atto, comporta diretti sulla situazione finanziaria e pertanto 
sottoposto a I controllo contabi le da parte Responsabi le serVIZIO finanziario, da 

mediante apposizione del visto di contabile e dell'attestazione j copertura allegati alla 

determ 

RILEVATO che la suddetta spesa rientra fattispecie dall'art. 1 comma 2 D. 

267/2000; 

VISTO la e la correttezza dell amministrativa, al sensI dell'art. 147 bis 

12, di modifica D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere della regolarità contabi 

TENUTO CONTO del parere espresso dal di Revisione Conti; 



RICONOSCIUTA la e l'opportunità del nrp'cP'nTP provvedimento; 

A voti unanimi nei modi di legge. 
DELIBERA 

Per i In 

1. ACCETTARE di liquidare in Russo Giacomo e Bottaro Ornella, n.q. di 
esercenti la potestà genitoriale sul minore somma di € 700,00 
un evento dannoso verificatosi i I 25.01.20] 6 in Marinella di nel piazzale a causa 
del crollo improvviso del lampione della pubblica illuminazione ivi ubicato, il quale staccandosi, 

sul piede del provocando lesioni, per le quali è stato reso necessario l'intervento del 
ici del nosocomio di 

2. PRENOTARE la derivante dal atto, per l'importo di € 700,00, a m 
I - programma I I Titolo l Macroaggregato 110 del bilancio annonizzato 201 sulla base delle 
norme,e dei principi contabili di~èui al D.Lgs 118/2011, del D.P.C.M. 28/121201 l e D. Lgs n. 
12612014. 

3. DARE che il presente atto, oltre alla prenotazione di cui sopra, comporta diretti sulla 
situazione economico e pertanto sottoposto al controllo contabile da parte del 
del servizio mediante del di contabile e dell 

nrp·"p,nTP determinazione come parte 

4. DARE ATTO che la suddetta prenotazione di rientra nella di all'aI1. 163 
comma 2 del D. L.gvo nO 267/2000 ,necessaria a arrecati danni patrimoniali certi e 
all'Ente. 

DARE ATTO che si provvederà alla relativa liquidazione con separata 



-----------------

-------- ------

Il prese n te verba le, dopo la lettu ra si sottoscrive 

NE STRAORDINARIA 

Dott.ssa Musca Concetta Maria 

i Trapani 

DICHIARATA JMMEDJATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art . 12 comma2° dellaL.R.44/91 

Castelvetrano, lì ·1-{2.-Wl&? 

CERTIFICATO DI PlIBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretori o 
dal al 

Caste lvetrano, Iì____ _________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il dopo il 10° giorno dalla relativa 
pubblicazione 

IL SEGRETARJO GENERALE 


